
   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/33/2024 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 
 

Elbląg, dnia 08.01.2025r. 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
Dotyczy: Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę 
sprzętu do Pracowni Bakteriologicznej 
Nr sprawy: ZP/33/2024. 
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły od Wykonawców zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy 
Pzp o poniższej treści:  
 
Pytanie 1 – p. 2 
Czy w pozycji nr 1 Zamawiający pozwoli na zaoferowanie testu Norovirus, test kasetowy do jakościowego oznaczenia 
antygenu Norovirusa w próbkach kału 25 szt w opakowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem przeliczenia ofert. 
 
Pytanie 2 – p 4 
Czy Zamawiający w pozycji nr 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża w opakowaniu po 20 sztuk, tym samym 100 
takich opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 3 – projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godzinach 08.00 – 16.00? 
Wykonawca ma podpisaną umowę z firmą kurierską, która na terenie Zamawiającego gwarantuje dostawy w powyższych 
godzinach. 
Odpowiedź: Nie, godzina dostawy uzależniona jest od godzin pracy pracowni mikrobiologicznej. 
 
Pytanie 4 – projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z fakturą dokumentu WZ zawierającego numer serii oraz datę 
ważności dostarczonych produktów? System, z którego korzysta Wykonawca nie ma możliwości generowania powyższych 
informacji na fakturze. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 5 – p. 5 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający w opisie zamówienia wymaga testu 
płytkowego do oznaczenia MIC Colistyny metodą mikrorozcieńczeń w bulionie o następującym zakresie rozcieńczeń 
antybiotyku kolistyny 0,0625 - 64 mg/l? 
Odpowiedź: Tak wymaga. 
 
Pytanie 6 – p. 5 poz. 3 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający w opisie zamówienia wymaga 
następującego testu płytkowego do oznaczania MIC leków przeciwgrzybiczych o wskazanym składzie i zakresie 
rozcieńczeń: 
amfoterycyna B 0,03-16 μg/ml => 10 rozcieńczeń, 
5-fluorocytozyna 0,06 - 32 μg/ml => 10 rozcieńczeń, 
anidulafungina 0,002 - 8 μg/ml => 11 rozcieńczeń, 
kaspofungina 0,002 - 8 μg/ml => 11 rozcieńczeń, 
mykafungina 0,002 -8 μg/ml => 11 rozcieńczeń, 
flukonazol 0,002; 0,25 - 128 μg/ml => 11 rozcieńczeń, 
itrakonazol 0,03 - 4 μg/ml => 8 rozcieńczeń, 
posakonazol 0,008 - 8 μg/ml => 11 rozcieńczeń, 
worikonazol 0,008 - 8 μg/ml => 11 rozcieńczeń? 
Odpowiedź: Tak, wymaga. 
 

Pytanie 7 – p. 5 poz. 3 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość rozszerzenia formularza asortymentowo - cenowego o kolejną 
pozycję np. 3 A w celu wyceny odczynnika indykatora AST do testu do lekowrażliwości grzybów z pozycji nr 3. Oddzielna 
wycena wspomnianego indykatora ułatwi zamawianie produktu posiadającego odrębny nr katalogowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/33/2024 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 
Pytanie 8 – p. 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania podłoża Columbia krwawa z astreonamem 
hamującym wzrost szczepów pełzających z terminem ważności 2 miesiące ze względu na skład podłoża. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 9 – p. 5 poz. 6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający w opisie zamówienia wymaga 
następującego testu: 
Test kasetkowy immunologiczny jakościowy do  jednoczesnego wykrywania i różnicowania 5 klas karbapenemaz 
(KPC,OXA,VIM,IMP,NDM) na jednej płytce testowej, podczas pojedynczej procedury napełniania testu. W składzie 
opakowania bufor do przygotowania zawiesiny testowej o terminie trwałości otwartej buteleczki równoważnym z 
terminem ważności kasetek testowych. Metodyka testu zawiera pełną informację o walidacji producenta dla określonej 
grupy podłoży hodowlanych, z których mogą być wykorzystane kolonie bakteryjne do wykonania testu. Zamawiający 
wymaga testu, który w metodyce zawiera informacje potwierdzające czułość i swoistość testu metodami PCR. 
Limit detekcji dla testu do wykrywania i różnicowania pięciu typów najbardziej rozpowszechnionych karbapenemaz, 
granica wykrywalności enzymów KPC 600 pg/ml, OXA 300 pg/ml, VIM 300 pg/ml, IMP 200 pg/ml, NDM 150 pg/ml. 
Odpowiedź: Tak, wymaga. 
 
Pytanie 10 – p. 2 poz. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szybkiego testu immunochromatograficznego do wykrywania antygenu 
GDH, toksyny A i toksyny B Clostridium difficile w kale o czułości analitycznej wynoszącej 0,8 ng/ml dla antygenu GDH, 
2 ng/ml dla toksyny A i 0,63 ng/ml dla toksyny B? Względna czułość i specyficzność testu wynosi >99% 
Odpowiedź: Tak, wyraża zgodę. 
 
Pytanie 11 – p. 3 poz. 10-12 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o sprawdzenie czy w pakiecie 3 pozycjach 10, 11 oraz 12 nie doszło do omyłki 
pisarskiej i jako jednostka miary nie powinno być sztuka zamiast opakowanie? 
Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki, zmieniono formularz asortymentowo-cenowy. 
 
Pytanie 12 – p. 3 poz. 5 oraz 9 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 5 oraz 9 dopuści podłoże od innego producenta, ale tego samego dostawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13 – p. 3 poz. 7 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 7 dopuści opakowanie zawierające 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem na ilości 
wymagane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z koniecznością przeliczenia ilości. 
 
Pytanie 14 – p. 3 poz. 8 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 8 dopuści podłoże z terminem krótszym niż 4 tyg.? 
Uzasadnienie: Oferowane podłoże posiada termin ważności 4 tyg. od daty produkcji, odliczając czas na 
kontrolę jakości i transport w dniu dostawy będzie miało termin krótszy niż 4 tyg. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 15 – p. 3 poz. 19 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 19 dopuści opakowanie zawierające 25 krążków z odpowiednim przeliczeniem na 
ilości wymagane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie 16 – p. 3 poz. 28 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 28 dopuści opakowanie zawierające 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem na 
ilości wymagane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.  
 
Pytanie 17 – p. 3 poz. 28 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 28 dopuści test czułość: 95,7%, swoistość: 91,7%, który zgodnie z instrukcją 
może dawać wyniki fałszywie dodatnie u dzieci poniżej 1 roku życia? 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 
 
Pytanie 18 – p. 3 poz. 32 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 32 dopuści opakowanie zawierające 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem na 
ilości wymagane przez Zamawiającego? 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/33/2024 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie 19 – p. 3 poz. 33 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 33 dopuści opakowanie zawierające 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem na 
ilości wymagane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie 20 – p. 3 poz. 42 
Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 42 dopuści dopisanie wiersza w formularzu asortymentowo cenowym w celu 
wyceny dodatkowego odczynnika niezbędnego do wykonania zaoferowanego testu? 
Uzasadnienie: Dopisanie wiersza umożliwi złożenie prawidłowej oferty i usprawni proces realizacji zamówień. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 21 – p. 1 
Dotyczy SWZ, Rozdziału XIII. INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH, pkt 1. ppkt 2) oraz 6). 
Ze względu na obszerność dokumentacji przedmiotowej czy Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia wraz z ofertą 
materiałów informacyjnych wymienionych w pkkt 2) oraz ppkt 6) i zgodzi się na udostępnienie strony internetowej 
biblioteki technicznej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do samodzielnego pobrania przez 
Zamawiającego? 
Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych 
informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni adres strony internetowej, 
na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 22 – zał nr 1 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, formularza cenowego, dla pakietu nr 1. Aparat do automatycznego systemu do 
identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości. Zestawienie parametrów technicznych, Serwis i Szkolenia - pkt 8. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie aparatu zastępczego w przypadku awarii trwającej powyżej 3 dni ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 23 – zał. nr 1 
 Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, formularza cenowego, dla pakietu nr 1. Aparat do automatycznego systemu do 
identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości. Zestawienie parametrów technicznych, Serwis i Szkolenia - pkt 10. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na czas reakcji serwisu od zgłoszenia awarii 48 godzin w dni robocze oraz na czas naprawy 
maks. 72 godzin w dni robocze? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 24 – p. 1 poz. 25 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, formularza cenowego, dla pakietu nr 1, pozycja nr 25. Czy Zamawiający uzna spełnienie 
warunku, jeśli produkt będzie dostępny do końca 2025 roku. Po tym okresie nie będziemy mogli zaproponować dostawy 
odczynnika. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na takie rozwiązanie, prosimy o wykreślenie pozycji nr 25. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami § 7 ust. 10 „W przypadku szczególnych okoliczności takich jak wstrzymanie i zakończenie 
produkcji, strony dopuszczają możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem w zakresie przedmiotowego produktu 
bez konieczności ponoszenia kar umownych.” 
Pytanie 25 – p. 1 poz. 12 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, formularza cenowego, dla pakietu nr 1, pozycja 12. Czy zmiana numeru katalogowego 
produktu w trakcie realizacji umowy, wynikająca z aktualizacji oferty producenta, będzie uznawana za zgodną z 
warunkami zamówienia, pod warunkiem że produkt zachowa swoje pierwotne cechy użytkowe? 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem zachowania wszystkich parametrów wymaganych przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 26 – projekt umowy 
§ 2, pkt 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację dostaw w godzinach 8:00-16:00 ? 
Uzasadnienie : Dostawy świadczone są przez zewnętrzną firmę kurierską dostosowaną do transportu oferowanych 
produktów i celem uniknięcia nieporozumień na tle realizacji przedmiotowej umowy prosimy o udzielenie przychylnej 
odpowiedzi oraz modyfikację zapisu 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, godziny dostaw podyktowane są godzinami pracy pracowni mikrobiologicznej. 
 

Pytanie 27 – projekt umowy 
§ 3 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Dostawca do dostawy towaru 
zobowiązany jest dołączyć fakturę VAT, która zawiera: nazwę artykułu, nazwę producenta, ilość, cenę, serię oraz datę 
przydatności dla poszczególnych pozycji oraz numer umowy lub numer zamówienia. W odniesieniu do Wykonawców 
niemających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem. Zamawiający uzna za spełnienie 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/33/2024 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 
warunku dostarczenie faktur VAT w formie elektronicznej ( format pdf) na adres email: .................... lub poprzez ich 
dostarczenie do siedziby Zamawiającego nie później niż w terminie 3 dni od daty realizacji zamówienia, przy czym 
Wykonawca do paczki z realizowanym zamówieniem dołączy dokument WZ lub specyfikację asortymentowo-cenową"? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienił zapisy umowy w tym zakresie.  
 
Pytanie 28 – projekt umowy 
§ 3 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Dostawca zobowiązuje się 
do wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w ciągu 4 dni od uwzględnienia reklamacji Zamawiającego na swój 
koszt"? 
Odpowiedź: Zmieniono zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie 29 – projekt umowy 
§ 4 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Zamawiający zastrzega sobie 
prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli Dostawca nie wymieni zakwestionowanego towaru 
wadliwego w terminie 4 dni od daty uwzględnienia reklamacji, o której mowa w § 3 ust. 3 ze skutkami określonymi w § 
6 ust. 3."? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie 30 – projekt umowy 
§ 5 ust. 3 - Wykonawca wnosi o poprawienie numeracji punktów zawartych w § 5 ust. 3 Umowy z uwagi na dwukrotne 
powtórzenie punktu pierwszego. 
Odpowiedź: Zmieniono zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie 31 – projekt umowy dzierżawy 
§ 4 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu Wydzierżawiającego na zgłoszenie awarii 
do maksymalnie 48 godzin od momentu zgłoszenia awarii przez Dzierżawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 32 – projekt umowy dzierżawy 
§ 4 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu naprawy aparatu bez konieczności wymiany części lub 
podzespołów do maksymalnie 72 godzin w dni robocze od poniedziałku do piątku? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 33 – projekt umowy dzierżawy 
§ 4 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Okres niesprawności urządzenia, po upływie którego Wydzierżawiający zobowiązany będzie do zapewnienia urządzenia 
zastępczego na czas naprawy - nie dłuższy niż 3 dni robocze od chwili zgłoszenia awarii"? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 34 – p. 2  
Czy w pozycji nr 6 Zamawiający pozwoli na zaoferowanie testu na Clostridium difficile GDH+ Tox A+ Tox B o  
wykrywalności dla GDH 1 ng/mL, dla toksyny A 2 ng/mL i dla toksyny B 1 ng/mL. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 35 – projekt umowy 
Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy” W przypadku niezrealizowania przez 
Zamawiającego płatności w terminie określonym w niniejszej umowie dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać 
dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym 
wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez 
Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może 
rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie 
dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami 
umowy” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 36 – p. 6 poz. 23 
 Dotyczy Załącznika na 1.6 dla pakietu 6 – Lp. 23: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie 1 z 2 poniżej przedstawionych wariantów pipety 
jednokanałowej: 
Pipeta 0,5 – 10 ul 
Pipieta 0,1 – 2,5 ul 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/33/2024 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 
lub dopuszczenie złożenia oferty zawierającej 2 ww. modele – do wyboru przez Zamawiającego na etapie składania 
zamówienia, zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem Laboratorium. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 37 – p. 6 poz. 23 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pipet marki Eppendorf, jako rekomendowanych przez Producenta – firmę Bruker 
Daltonics, ujętych w instrukcji posiadanego przez Zamawiającego spektrometru? 
Odpowiedź: Tak, wymaga. 
 
Pytanie 38 – p. 6 poz. 21 
Dotyczy Załącznika na 1.6 dla pakietu 6 – Wymagania dla płytek Lp.21: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie oferty zawierającej 2 warianty płytek konfekcjonowanych a’20 
oraz a’120 sztuk – do wyboru przez Zamawiającego na etapie składania zamówień. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 39 – p. 6 
Czy Zamawiający wymaga, aby w okresie obowiązywania umowy wykonawca zapewnił wsparcie aplikacyjno-szkoleniowe 
dla systemu Maldi Toff Bruker oraz zintegrowanego oprogramowania EpiCenter - będącego integralną częścią zestawu 
przekazanego przez fundację WOŚP i będącego własnością Zamawiającego przez cały okres obowiązywania umowy. 
Wsparcie świadczone przez min. 5 osób będących pracownikami Wykonawcy, posiadających certyfikat wiedzy i 
kompetencji wydany przez Producenta aparatu oraz administratora oprogramowania EpiCenter. 
Opieka aplikacyjno-szkoleniowa do oprogramowania Epicenter została wynegocjowana na okres 12 m-cy, w celu 
wydłużenia opieki aplikacyjno szkoleniowej prosimy zamawiającego o zgodę na powyższe,co zostanie zabezpieczone w 
ramach dostawy odczynników. 
Aktualnie Zamawiający nie posiada już wsparcia aplikacyjno-szkoleniowego zagwarantowanego przez kontrakt WOŚP. 
Dostępność odpowiedniej ilości osób posiadających kompetencje oraz kwalifikacje potwierdzone odpowiednimi 
certfikatami gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie najwyższej jakości wsparcia aplikacyjnego w przypadku pracy i 
wydawania wyników badań na zaawansowanym urządzeniu diagnostycznym jakim jest spektrometr mas, umożliwiający 
znaczne skrócenie diagnostyki mirkobiologicznej, w tym niezwykle istotnej „diagnostyki sepsy”. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie jest to warunek konieczny. 
 
Pytanie 40 – p. 6 
Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w ramach umowy, zintegrował oprogramowaniem pośredniczącym CE-IVD, 
będącym składową systemu MALDI TOF otrzymaną od fundacji WOŚP (obecnie własność Zamawiającego) spektrometr 
mas z aparatem do hodowli prątków gruźlicy oraz oceny lekowrażliwości prątków na podłożu płynnym, z którego korzysta 
Zamawiający? 
Zintegrowanie spektrometru z aparatem będącym na wyposażeniu Zamawiającego (możliwość raportowania i połączenia 
wyniku identyfikacji prątków na spektrometrze z wynikiem hodowli oraz lekowrażliwości na podłożach płynnych do 
gruźlicy). Zaimplementowana funkcjonalność przygotowania analiz statystycznych dotyczących 
wykonywanych badań oraz badań epidemiologicznych, umożliwiająca wymianę danych przez cały okres trwania umowy. 
Odpowiedź: Nie wymaga. 
 
Pytanie 41 – p. 6 
Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby w czasie obowiązywania umowy, Wykonawca zapewniał całodobowy 
dostęp do infolinii wsparcia serwisowo-aplikacyjnego, świadczonego przez autoryzowany serwis firmy Bruker? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostępności infolinii w godzinach pracy pracowni mikrobiologicznej. 
 
Pytanie 42 – p. 6 
Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby w czasie obowiązywania umowy, Wykonawca zapewniając pełne wsparcie 
serwisowo-aplikacyjne, ponosił odpowiedzialność i wszelkie koszty związane z przeglądami i wymianą części ulegających 
zużyciu w wyniku pracy na zaoferowanych odczynnikach (w tym przeglądy, kalibrację aparatu, koszt pracy serwisanta, 
koszt części)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 43 – p. 6 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, czy Zamawiający jest gotowy pokrywać koszt 
każdorazowych wizyt specjalisty ds. aplikacji (posiadającego certyfikat kompetencji wydany przez Producenta aparatu 

Maldi Biotyper – Bruker Daltonics), który rozwiąże bieżące niezgodności, uniemożliwiające wydanie wiarygodnego 
wyniku? 
Gwarancja udzielana i świadczona przez autoryzowany serwis Bruker, obejmuje wyłącznie wsparcie techniczne w 
zakresie funkcjonowania aparatu, nie obejmuje zaś wsparcia merytorycznego oraz praktycznego dla Diagnosty - 
operatora - na etapie preparatyki i interpretacji wyniku 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/33/2024 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 44 – p. 6 
Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy dołączenia do oferty min. 3 imiennych certyfikatów potwierdzających 
kompetencje w zakresie wsparcia systemu MALDI TOFF oraz oprogramowania EpiCenter (będących własnością 
Zamawiającego), wydanych przez Producentów wymienionych rozwiązań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 45 – projektu umowy 
Dotyczy §3 ust. 1 wzoru umowy dla pakietu nr 6. W związku z ograniczeniami systemowymi zwracamy się z prośbą o 
odstąpienie od podawania na fakturze serii, daty przydatności, producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 46 – projektu umowy 
Dotyczy §3 ust. 1 wzoru umowy dla pakietu nr 6. Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaakceptowanie faktur 
wysyłanych mailem w formacie pdf. Do dostawy dołączony jest dokument WZ na którym znajduje się informacja o 
dostarczonych produktach i ich ilościach. 
Odpowiedź: Zmieniono zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie 47 – dot. SWZ 
Dotyczy załącznika nr 7 oraz rozdziału XII pkt. 1.1 SWZ – przedmiotowe środki dowodowe oraz wymaganie nr 1 w 
Formularzu cenowym dla pakietu nr 6. Zwracamy się z prośbą o dopisanie „o ile dotyczy”. Nie wszystkie oferowane 
produkty zostały sklasyfikowane przez producenta jako wyrób medyczny, w związku z czym nie podlegają ustawie o 
wyrobach medycznych i oferowane są z 23% stawką VAT. 
Odpowiedź: Jeśli dany produkt nie jest sklasyfikowany jako wyrób medyczny, Zamawiający wymaga, aby w oświadczeniu 
Wykonawca dopisał jakich pozycji nie dotyczy.  
 
Pytanie 48 – projekt umowy 
Dotyczy §4 ust. 1 wzoru umowy dla pakietu nr 6. Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy zapisu mówiącego 
o wezwaniu Wykonawcy do wywiązania się ze zobowiązania przed rozwiązaniem umowy. 
Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 49 – projekt umowy 
Dotyczy §3 ust. 6 wzoru umowy dla pakietu nr 6. Zwracamy się z prośbą o obliczanie czasu na wymianę w dniach 
roboczych. 
Odpowiedź: Zmieniono zapisy projektu umowy. 
 
Pytanie 50 – dot. SWZ 
Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych dla pakietu nr 6 –rozdział XII pkt. 1. 2 SWZ. Prosimy o odstąpienie od 
składania materiałów informacyjnych dla pozycji nr 24 (Szafka) ponieważ produkt ten zostanie wytworzony na 
zamówienie zgodnie z OPZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 51 – dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe środki dowodowe wymienione w pkt. 4,5,6 (rozdział XIII SWZ) dotyczą 
jedynie pakietów w których dokumenty te wymienione są w wymaganiach w formularzu asortymentowo-cenowym. 
Odpowiedź: Przedmiotowe środki dowodowe określone w rozdziale XIII w pkt. 4) oraz 5) dotyczą pakietów, w których 
dokumenty są wymienione w formularzach asortymentowo-cenowych, natomiast dokumenty wymienione w pkt 6) 
rozdziału XIII są wymagane do wszystkich pakietów. 
 
Pytanie 52 – p. 2 poz. 6 
Zamawiający dopuści test o poziomie wykrywalności: GDH - 1 ng/ml; toksyna A - 2 ng/ml; toksyna B-7 ng/ml, czułość: 
GDH 95,10%, toksyna A 94,30%, toksyna B 91,80%, swoistość: GDH 95,50% toksyna A 97,20% toksyna B 96,60%? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 53 – p. 2 poz. 4 
Czy Zamawiający wydzieli poz. 4 z PAKIETU 2 do odrębnego pakietu bądź też umożliwi składania ofert na poszczególne 

pozycje Pakietu 2? Umożliwi to zwiększenie konkurencyjności asortymentowej, gdyż po-zostawienie tej pozycji w pakiecie 
drastycznie ogranicza liczbę potencjalnych wykonawców. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 54 – p. 3 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/33/2024 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 
Czy Zamawiający wydzieli poz. 28, 30-35 i 37 z PAKIETU 3 do odrębnego pakietu bądź też umożliwi składanie ofert na 
poszczególne pozycje Pakietu 3? Umożliwi to zwiększenie konkurencyjności asortymentowej, gdyż pozostawienie tej 
pozycji w pakiecie drastycznie ogranicza liczbę potencjalnych wykonawców. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 55 – p. 3. Poz 30 
Czy w Pakiecie 3 poz. 30 Zamawiający dopuści test o poziomie wykrywalności: GDH - 1 ng/ml; toksyna A - 2 ng/ml; 
toksyna B-7 ng/ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 56 – p. 6 poz. 18-21 
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wykreślenie produktów z pozycji nr 17 – 20 do oddzielnego pakietu 
np. 6A. Opisane w powyższych pozycjach produkty nie są przeznaczone do przeprowadzania badań na opisanym 
analizatorze i stanowią oddzielne odczynniki/testy do innej manualnej oceny diagnostycznej drobnoustrojów. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 57 – p. 6 poz. 18-21 
Alternatywnie zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania w powyższych pozycjach 18 – 21 innych niż opisane 
produkty o tym samym przeznaczeniu. 
Odpowiedź: Dopuszcza zaoferowanie alternatywnych produktów w pozycjach 18-19, reszta zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 58 – p. 6 poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 18 test do wykrywania indolu w postaci pasków wysyconych odczynnikiem i 
konfekcjonowanych po 50 sztuk w opakowaniu z opcją przeliczenia na wskazaną liczbę testów 150 oznaczeń? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 59 – p. 6 poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 19 test do wykrywania oksydazy w postaci pasków wysyconych odczynnikiem i 
konfekcjonowanych po 50 sztuk w opakowaniu z opcją przeliczenia na wskazaną liczbę testów 150 oznaczeń? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 60 – p. 6 poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 20 barwniki umieszczone w butelkach po 250 ml bez zakraplacza? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 61 – p. 6 poz. 21 
Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 21 podłoże chromogenne innego producenta niż BD do wstępnej identyfikacji 
szczepów Candida na płytkach 90 mm i konfekcjonowane po 10 sztuk w opakowaniu z opcją przeliczenia na wskazaną 
liczbę 200 płytek? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
 
 
 
 

Dyrektor  

Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 

lek. Mirosław Gorbaczewski                                            

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl

